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Remonty dróg
Nowe nawierzchnie asfaltowe i  re-

monty dróg:
•	 droga gminna na Bucze Górne 

w Uniszowej. Koszt: ponad 89 tys. zł, 
w  tym dotacja Ministerstwa Spraw 
Wewnętrznych i  Administracji 80% 
kosztów zadania,

•	 droga za cmentarzem w  Lubczy. 
Koszt: prawie 655 tys. zł, z czego 80% 
pokryła dotacja z Funduszu Dróg Sa-
morządowych,

•	 droga na ul. Mickiewicza w  Rygli-
cach,

•	 droga na Augustyna – Maduzię 
w  Lubczy. Koszt: ponad 188 tys. zł, 
z czego dotacja ze środków MSWiA 
wyniosła 80%,

•	 droga w Woli Lubeckiej. Koszt: 110 
tys. zł przy wsparciu z  Funduszu 
Ochrony Gruntów Rolnych,

•	 droga na „Potocką”. Koszt: 135 tys. zł 
przy wsparciu z Funduszu Ochrony 
Gruntów Rolnych,

•	 udrożnienie i  utwardzenie drogi na 
„Galusa” w Woli Lubeckiej wraz z ro-
wami i  przepustami oraz drogi „na 
Bębna” w Joninach,

•	 remont ul. Rynek w Ryglicach wraz 
z remontem części chodnika. Koszt: 
blisko 130 tys. zł, z  czego dofinan-
sowanie z Funduszu Dróg Samorzą-
dowych w wysokości 70%. Zagospo-
darowany został także teren poprzez 
posadzenie roślin,

•	 trwają prace związane z  budową 
ścieżki rowerowej przy drodze po-
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W marcu dotknęła nas wszystkich niespodziewana sytuacja – po-
jawienie się koronawirusa i wynikające z niego ograniczenia.

Po dłuższej przerwie wydajemy obszerny informator „W  Paśmie 
Brzanki”.

Przez cały ten trudny okres, w Gminie Ryglice realizowane były naj-
ważniejsze inwestycje i podjęto zadania, na które tylko pozwalała nowa rze-
czywistość. Sporo działo się w sferze gospodarczej, społecznej, kulturalnej.

Wszelkim działaniom, które podjąłem jako burmistrz Ryglic, przy-
świeca jeden cel - aby mieszkańcom Gminy żyło się lepiej, bezpieczniej 
i dostatnio.

Burmistrz Ryglic
Paweł Augustyn

Modernizacja ul. Rynek w Ryglicach

Ryglice – ścieżka rowerowa
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wiatowej Ryglice-Tuchów- I  etap: 
od istniejącego chodnika od strony 
centrum Ryglic do ul. Łąkowej. Dofi-
nansowanie z powiatu wynosi ponad 
140 tys. zł. Kwota po przetargu wy-
niosła blisko 380 tys. zł,

•	 prowadzony jest remont przystanków 
autobusowych na trasie Kowalowa- 
Ryglice, Lubcza- Zalasowa oraz Rygli-
ce-Zalasowa,

•	 wykupiono grunt od Lasów Pań-
stwowych pod drogę „na Skrzydło-
wą" w miejscowości Bistuszowa,

•	 został rozpisany przetarg na remont 
ulicy ks. Jakuba Wyrwy w Ryglicach 
wraz z remontem parkingu od ul. Ry-
nek po most obok kościoła parafial-
nego w Ryglicach. Wsparcia finanso-
wego udzielił Wojewoda Małopolski,

•	 zamontowanie na ul. Ks. J. Wyrwy 
w  Ryglicach słupów i  lamp oświe-
tlenia ulicznego. Realizacja zadania 
kosztowała ponad 29 tys. zł,

•	 Wydział Gospodarki Komunalnej 
prowadzi na bieżąco prace przy od-
budowie rowów, wymianie prze-
pustów oraz zabezpieczeniach przy 
skarpach na drogach gminnych. Jeden z odnowionych przystanków
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Wsparcie dla firmW  ramach wsparcia z  tarczy anty-
kryzysowej 4.0. Gmina Ryglice otrzy-
mała na inwestycje ponad 1,66 mln zł. 
Jest to druga po Ciężkowicach wielkość 
wsparcia w Powiecie Tarnowskim. Kwo-
ta ta pozwoli wyrównać straty, które 
gmina poniosła w  ramach epidemii na 
spadku z podatku PIT. Środki te zostaną 
wykorzystane przede wszystkim do pro-
jektów, do których gmina zobowiązana 
jest dołożyć z własnych środków finan-
sowych w zależności od dofinansowania 
z  zewnątrz. Jednym z czynników mają-
cych wpływ na wysokość dotacji, było 
utrzymanie wszystkich licznych, zapla-
nowanych inwestycji w gminie.

Radni gminy Ryglice na wniosek 
burmistrza podjęli uchwały, które będą 
wspierać przedsiębiorców z terenu gminy 
w  trudnym okresie pandemii. Pierwsza 
pozwoli przedsiębiorcy, który poniósł ne-
gatywne skutki ekonomiczne z  powodu 
COVID- 19 przedłużyć terminy płatno-
ści rat podatku od nieruchomości płat-
nych w  kwietniu, maju i  czerwcu 2020 
roku, do dnia 30 września 2020 r. a także 
zwolnić od podatku od nieruchomości 
za część roku 2020 z gruntów, budynków 

i  budowli związanych z  prowadzeniem 
działalności gospodarczej. Druga podjęta 
uchwała upoważnia burmistrza do umo-

rzenia należności czynszów najmu od 
lokali użytkowych również za kwiecień, 
maj i czerwiec.
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Rewitalizacja centrum Lubczy

Sieć wodno-kanalizacyjna

Prowadzone są roboty budowlane objęte II etapem inwestycji: odtwarzany budynek dawnej „Ochronki” jest wy-
kończony w środku, wykonano elewację zewnętrzną, została wykonana kładka dla pieszych nad potokiem „Wolanka”.

31 gospodarstw zostało podpiętych do wodociągu na 
ul. 11 Listopada w Ryglicach. Trwają prace przy budowie sieci wod-
-kan w Lubczy i Woli Lubeckiej. Została także podpisana umowa 
na wykonanie do 2023 r. kolejnych odcinków sieci w Bistuszowej, 
Woli Lubeckiej i Lubczy. Gmina otrzymała dofinansowanie w wy-
sokości ok. 150 tys. zł na budowę wodociągu w miejscowości Za-
lasowa od Kółka Rolniczego do skrzyżowania na Joniny.

W związku z panującą suszą, mieszkańcy, którzy mają pro-
blem z wodą gospodarczą, mogą bezpłatnie korzystać ze studni 
na Brzezinkach tj. przy ulicy Podkarpackiej na granicy Ryglic 
i Jonin, gdzie zamontowano pompę.
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Boisko
w Joninach
Pracownicy wydziału komunalne-

go utwardzili plac przy boisku sporto-
wym w  Joninach. Zamontowano także 
tablice z  nazwą miejscowości. Zostaną 
tam również zamontowane ławki. Z bu-
dżetu woj. małopolskiego przyznano 
kwotę blisko 48 tys. zł na rozbudowę sta-
dionu sportowego w Joninach w postaci 
wybudowania toru dla deskorolek i  ro-
lek. Budowa toru połączona będzie z za-
kończeniem utwardzenia i odwodnienia 
placu pod siłownię zewnętrzną.

Szkoły
Zakończono budowę pasywnej 

sali sportowej w  miejscowości Lubcza 
w  ramach inwestycji pn. „Rozbudowa 
Zespołu Szkół w Lubczy o  salę sporto-
wą wykonaną w  technologii pasywnej 
wraz z  zagospodarowaniem terenu, 
wewnętrzną komunikacją pieszą, małą 
architekturą i  infrastrukturą technicz-
ną oraz wyposażeniem. Koszt robót bu-
dowlanych - 3 040 414,83 zł, wyposaże-
nie - 76 260,00 zł

Trwają prace przy budowie sali 
sportowej w  Szkole Podstawowej w Bi-
stuszowej. Całkowity koszt zadania to 
prawie 3,24 mln zł. Dofinansowanie ze 
środków Ministerstwa Sportu i Turysty-
ki wynosi 70%.

Zakończono budowę parkingu 
koło Szkoły Podstawowej w Kowalowej. 
Zadanie kosztowało ponad 306 tys. zł, 
a kolejne 55 tys. zł przeznaczone zostało 
na oświetlenie terenu. Dofinansowanie 
ze środków PROW na lata 2014-2020 
pokryje ponad 63% wydatków. Ostat-
nim etapem było wyrównanie terenu 
wokół parkingu i  nasadzenie krzewów. 
W  placówce dokonano kapitalnego re-
montu drugiej części łazienek.

Zostały przebudowane i wyremon-
towane pomieszczenia w budynku Szko-
ły Podstawowej w Ryglicach dla obsługi 
administracyjnej szkoły. Koszt zadania: 
ponad 20 tys. złotych.

Rozpisany został konkurs na wy-
konanie projektu żłobka w  Ryglicach. 
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Zabytki
Przy ul. Ks. J. Wyrwy w Ryglicach 

została odnowiona przydrożna kaplicz-
ka z inicjatywy i na koszt Państwa Jadwi-
gi i Kazimierza Tragarzów z Ryglic.

Odbudowana została kapliczka 
św. Jana Nepomucena przy skrzyżowa-
niu ulic Tarnowskiej i  Podkarpackiej 
w  Ryglicach. Została ona zniszczona 
wcześniej przez samochód ciężarowy. 
Dokumentacja oraz prace budowlane 
związane z  odbudową kosztowały 52 
tys. zł. Kapliczka została przeniesiona 
o  kilka metrów w  bardziej bezpieczne 
miejsce. Zagospodarowano także teren 
wokół niej.

Wykonano prace konserwatorskie 
przy kapliczce z  figurą Matki Boskiej 
z dzieciątkiem na placu przykościelnym 
w Lubczy – etap I”.

Została odnowiona kapliczka Mat-
ki Boskiej w Woli Lubeckiej przy drodze 
na Kokocz. Środki na ten cel w kwocie 
10 tys. zł pozyskano w ramach konkur-
su „Małopolska Pamięta – zachowanie 
zabytkowych miejsc pamięci narodowej 
i  martyrologii” ogłoszonego przez Za-
rząd Województwa Małopolskiego. 

Cmentarz z  I  Wojny Światowej, 
który znajduje się w  miejscowości Bi-
stuszowa, będzie jeszcze w tym roku re-
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Obecnie został zatwierdzony projekt bu-
dowlany.

Pracownicy obsługi szkoły w Joni-
nach wykonali remont i odmalowali sale 
lekcyjne oraz salę sportową, uporządko-
wali także teren wokół szkoły.

Dzięki staraniom burmistrza, gmi-
na Ryglice, jako jedna z  pierwszych, 
przystąpiła do programu Polska Cyfrowa 
ogłoszonego przez ministra cyfryzacji 
na zakup laptopów i tabletów dla szkół. 
Z  pierwszego dofinansowania zakupio-
no 26 laptopów i 5 tabletów, w drugim 
40 laptopów i 6 tabletów.

Pozyskano środki finansowe na za-
kup książek do biblioteki szkolnej w Jo-
ninach oraz w Woli Lubeckiej.

Szkoła Podstawowa w  Joninach 
otrzymała z Ministerstwa Edukacji Na-
rodowej dofinansowanie w  kwocie bli-
sko 66 tys. zł na wyposażenie w pomoce 
dydaktyczne niezbędne do nauki fizyki, 
chemii, geografii, biologii.
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montowany ze środków, które pochodzą 
z  Ministerstwa Kultury i  Dziedzictwa 
Narodowego. Koszt inwestycji to ponad 
19,6 tys. z czego 80 % stanowi dotacja.

Wykonano konserwację technicz-
ną i  estetyczną Spichlerza w  Ryglicach 
– ścian, stolarki okiennej i  drzwiowej, 
inskrypcji, elementów metalowych 

obiektu. Rezultatem będzie przywróce-
nie pierwotnej formy zabytkowego Spi-
chlerza oraz zabezpieczenie elementów 
drewnianych przed dalszym niszcze-
niem i destrukcją. Zakres robót zgodny 
z  programem prac konserwatorskich - 
238 620,00 zł
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OSP i KGW
Przekazano sprzęt, środki ochrony 

osobistej oraz elementy ubrań ochron-
nych do działań bojowych jednostkom 
strażackim w Ryglicach, Joninach i Lub-
czy. Zostały one dotknięte skutkami 
powodzi w maju 2019 r. Projekt współ-
finansowany został ze środków Woje-
wództwa Małopolskiego w  wysokości 
blisko 40 tys. zł.

Jednostka OSP w  Ryglicach zo-
stała doposażona w  torbę ratownictwa 
medycznego. Fundatorem jest KRUS 
Oddział Regionalny w  Krakowie, Filia 
w Tarnowie.

Otrzymano dofinansowanie 
z Urzędu Marszałkowskiego Wojewódz-
twa Małopolskiego dla jednostki OSP 
w Kowalowej, na wykonanie drugiej no-
wej bramy garażowej w  remizie. Kwota 
po wyłonieniu wykonawcy wynosi bli-
sko 30 tys. zł.

Wojewódzki Fundusz Ochro-
ny Środowiska i  Gospodarki Wodnej 
w  Krakowie umorzył 60 tys. zł gminie 
Ryglice za zakup samochodu dla OSP 
w Ryglicach.

Koła Gospodyń Wiejskich, Koło 
Pań z  Ryglic oraz OSP otrzymały do-
finansowanie z  Powiatowego Urzędu 
Pracy w Tarnowie na bieżącą działalność 
w związku z COVID-19. Łącznie organi-
zacje otrzymały ok. 39 tys. zł. Będą one 
jednym z większych beneficjentów pro-
jektu ze względu na duże środki, które 
wypracowały w ubiegłym roku.

PSZOK
Zakończono prace przy budowie 

PSZOK - wykonanie dwóch budynków 
o konstrukcji stalowej, wykonanie ogro-
dzenia z  bramami wjazdowymi, wyko-
nanie placu na pojemniki i  kontenery 
na odpady, wykonanie ścian oporowych, 
wykonanie niwelacji terenu, wykonanie 
przeniesienia przyłącza wod-kan, wyko-
nanie nawierzchni i  utwardzenia placu, 
wykonanie przebudowy zjazdu z  drogi 
gminnej wraz z uzyskaniem pozwolenia 
na użytkowanie oraz zakupem wyposa-
żenia: koparko-ładowarki, pilarki spali-
nowej, wykaszarki spalinowej, kosiarki 
spalinowej z  napędem, piły stołowej, 

myjki ciśnieniowej, elektro-
nicznej wagi platformowej, 
nagrzewnicy olejowej, sys-
temu monitoringu, toalety 
przenośnej, pojemników 
i  kontenerów do segregacji 
odpadów, szafy do punktu 
wymiany, napraw i  przygo-
towania do ponownego uży-
cia.

Na terenie przyległym 
do PSZOK w  Ryglicach za-
montowano dystrybutor pa-
liwowy o pojemności 5 tys. l. 
Zakup ten pozwoli na spore 
oszczędności w  budżecie 
oraz efektywne wykorzysta-
nie czasu pracy kierowców.

Wymalowane zostały pomiesz-
czenia straży pożarnej w  Kowalowej. 
Wyremontowano kuchnię dla Koła Go-
spodyń Wiejskich w remizie OSP w Ry-
glicach. 

Gmina Ryglice przekazała Powia-
towej Stacji Pogotowia Ratunkowego - 
Filia wyjazdowa w Szerzynach ozonator, 
który służyć będzie do dezynfekcji i za-
bijania wirusów.
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Inne inwestycje

Działania promujące Gminę

Kolejne mieszkanie zostało wyre-
montowane przez wydział Gospodarki 
Komunalnej i  Drogownictwa Urzędu 
Miejskiego w  Ryglicach, które zostanie 
oddane do użytku czekających w kolejce 
mieszkańcom, znajdujących się w trud-
nej sytuacji mieszkaniowej.

Adaptowano pomieszczenia na archi-
wum w Urzędzie Miejskim w Ryglicach.

Po 11 latach od zamontowania i bez-
czynności, została uruchomiona instala-
cja solarna na budynku po byłym poste-
runku policji. Pozwoli to na oszczędności 
w opłatach za energię elektryczną.

Zostały wykoszone grunty pod 
zbiornik retencyjny w  Joninach. Ze 
względu na COVID-19 termin ten się 
przesuwał. Ostatecznie Wody Polskie 
dokonały wykoszenia gruntów.

Rok 2020 rozpoczęliśmy od inten-
sywnej i  wielowymiarowej promocji 
Gminy Ryglice. Nasze działania ukie-
runkowaliśmy na rozwój i  promocję 
turystyki, a  tym samym przyciągnięcie 
gości z  całej Polski. Uważam, że naszej 
Gminie brakowało skutecznych narzędzi 
promocji, które umożliwiłyby dotarcie 
do osób poszukujących wielopokolenio-
wego odpoczynku w  pobliżu Tarnowa. 
Rozwiązaniem tego problemu jest utwo-
rzenie nowej strony: www.turystyka. 
ryglice.pl, która jest połączona z przebu-
dową strony internetowej gminy Ryglice, 
poprzez zakładkę: TURYSTYKA, gdzie 
umieszczono bardzo obszerną informa-
cję turystyczną dotyczącą naszej gminy. 
Strona ta, ma odzwierciedlenie w profi-
lu facebookowym: Turystyka w Gminie 
Ryglice.

Pracownicy Ośrodka Kultury 
w Ryglicach wykonali ulotki promujące 
Koła Gospodyń Wiejskich, a  także trzy 
foldery promocyjne. Dokonano ewiden-
cji wszystkich potrzebnych informacji, 
m.in. gospodarstw agroturystycznych, 
szlaków turystycznych. Turyści mogą 
zapoznać się z broszurami: 

“Gmina Ryglice” zawierającą opis 
szlaków i  atrakcji turystycznych, zabyt-
ków, kultury i cyklicznych wydarzeń or-
ganizowanych na terenie gminy;

“Gmina z dobrą tradycją i kuchnią”, 
w  której znajdziemy ofertę kulinarną 
kół gospodyń oraz prezentację oferty 
kulturalnej gminy (wskazanie cyklicz-
nych wydarzeń kulturalnych, twórców 
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ludowych i producentów lokalnych wy-
robów);

“Agroturystyka Gminy Ryglice” 
prezentująca obiekty noclegowe działa-
jące na terenie całej Gminy.

Osoby odwiedzające naszą Gminę 
otrzymają także piękne albumy pro-
mujące teren naszej gminy: “Przyroda 
w  Gminie Ryglice, “Zabytki w  Gminie 
Ryglice” oraz “Gmina Ryglice wczoraj 
i  dziś”. Zapewniam, że obok tych wy-
dawnictw nie można przejść obojętnie.

Dziś możemy się już pochwalić 
nowo wyznaczonymi trasami dla miło-
śników nordic walking: w Lubczy i Woli 
Lubeckiej oraz w Ryglicach, które uzu-
pełniają istniejącą bazę szlaków rowero-
wych, pieszych i konnych.

Wykonano ponadto drewniane 
miejsca do siedzenia dla mieszkańców 
i  turystów na Górze Kokocz. Po kilku-
dziesięciu latach w  Ryglicach powstał 
pierwszy „Ogródek Letni” z  gastrono-
mią, z  którego mogą korzystać miesz-
kańcy oraz turyści.

Mam nadzieję, że wszystkie te dzia-
łania pozwolą nam na efektywną pro-
mocję naszej pięknej i  wartej zobacze-
nia Gminy. Nie spoczywamy jednak na 
laurach i dalej szukamy nowych ścieżek 
rozwoju. Jeśli mają Państwo sugestie, 
propozycje, pomysły na rozwój i  sku-
teczną promocję turystyki Gminy poza 
jej granicami, zapraszamy do kontaktu. 
Każda konstruktywna uwaga jest cenna.

Burmistrz Ryglic, Paweł Augustyn
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Otwarcie Punktu Informacji Turystycznej

Piękna Gmina

Mapa
Turystyczna

Gminy Ryglice
We wrześniu została wydana 

mapa turystyczna naszej Gminy 
ze szczegółowymi miejscami za-
wierającymi atrakcje turystyczne, 
szlaki, miejsca noclegowe, punkty 
gastronomii.

Od 1 lipca na Rynku w  Ryglicach 
oraz na Górze Kokocz został urucho-
miony Punkt Informacji Turystycznej. 
Przyjeżdżający do naszej Gminy na wy-
poczynek mogą zaopatrzyć się w mapy, 
ulotki oraz inne gadżety promujące 
Gminę. Spora część gadżetów została 
wykonana, bądź ozdobiona techniką pi-

rograficzną i malunkiem przez pracow-
ników Ośrodka Kultury w  Ryglicach. 
Punkt informacyjny funkcjonował na 
rynku w Ryglicach codziennie podczas 
wakacji, a w weekendy do końca wrze-
śnia. W  niedzielne popołudnia czas 
umilała muzyka ludowa zespołów z Ko-
walowej, Lubczy, Zalasowej.

Gmina Ryglice weszła do finału plebiscytu o tytuł „Najpiękniejszej Gminy Miej-
sko-Wiejskiej Małopolski 2020”. Ostatecznie zajęła wysokie IV miejsce z liczbą gło-
sów 4106. Gmina otrzymała dyplom oraz darmową miesięczną kampanię reklamową 
na portalu www.mjakmalopolska.pl/ oraz nagrodę 1 000 złotych.
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Gmina Ryglice
przystąpiła
do Związku

Samorządów
Polskich

Gmina Ryglice dzięki przystąpieniu 
do ZSP będzie miała większy wpływ na 
inicjowanie i opiniowanie projektów ak-
tów prawnych dotyczących samorządów 
terytorialnych. Pozyska możliwość podej-
mowania wspólnych inicjatyw mających 
wpływ na rozwój społeczności gminnych, 
służących społeczno - gospodarczemu 
rozwojowi gminy (np. wspólne projekty) 
oraz prowadzenie wspólnej pracy infor-
macyjnej, konsultacyjnej i programowej.

Zarząd Powiatu gościł w Ryglicach

Spotkanie
w sprawie
transportu

publicznego
W Skrzyszowie odbyło się spotka-

nie burmistrzów i  wójtów kilku pod-
tarnowskich gmin oraz przedstawicieli 
przewoźników. Spotkanie było poświę-
cone wprowadzeniu nowych rozwią-
zań w  transporcie osobowym. W Gmi-
nie Ryglice problem jest związany ze 
zmniejszoną ilością komunikacji z  Ko-
walowej i Lubczy do Tarnowa oraz z Ry-
glic do Tuchowa. Mieszkańcy pracujący 
w Tarnowie oraz młodzież ucząca się ma 
utrudniony dojazd do szkoły. Gmina 
Ryglice w  ubiegłym roku dopłacała do 
transportu w soboty i niedzielę od paź-
dziernika. Również w  trakcie trwania 
epidemii dopłaciła przewoźnikom oraz 
w wakacje kwotę ponad 100 tys. złotych. 
Jedną z  propozycji rozwiązania proble-
mu, która padła na spotkaniu, to zorga-
nizowanie nieograniczonego wspólnego 
przetargu na transport osobowy w wyżej 
wymienionych gminach.

W czerwcu w Ryglicach gościł Sta-
rosta Powiatu Tarnowskiego Roman Łu-
carz oraz Wicestarosta Jacek Hudyma. 
Ze strony Gminy Ryglice udział w  roz-
mowach wzięli udział: Burmistrz Ryglic 
Paweł Augustyn, Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Ryglicach Marek Dudowicz, 
Dyrektor Wydziału Gospodarki Komu-
nalnej i Drogownictwa Zofia Tulik oraz 
Przewodniczący Komisji Oświaty Zdro-
wia Kultury i Sportu Tadeusz Augustyn.

Omówiono wiele inwestycji, któ-
re będą realizowane w  Gminie Ryglice 

wspólnie z  Samorządem Powiatowym 
m.in. usunięcie osuwiska w miejscowości 
Zalasowa oraz przebudowy mostu drew-
nianego na most betonowy w  Lubczy. 
Podjęto też temat współpracy w zakresie 
edukacji ze szkołą średnią. Powiat Tar-
nowski realizuje zadanie usunięcia skut-
ków osuwiska w miejscowości Zalasowa 
(w Lesie Maziarnia) oraz remont mostu 
w centrum Lubczy na drodze na Kowa-
lową, o co Gmina Ryglice zabiegała u Sta-
rosty Tarnowskiego. Na realizację tych 
zadań powiat przeznaczy ponad 5 mln zł.
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Absolutorium oraz wotum zaufania

W czerwcu podczas sesji Rady Miej-
skiej w Ryglicach, radni przyjęli absolu-
torium i wotum zaufania dla burmistrza 
jednogłośnie. Radni przyjęli raport o sta-
nie Gminy Ryglice oraz roczne sprawoz-
danie z wykonania budżetu Gminy Rygli-
ce za 2019 r.

Bardzo obszernie przedstawiłem 
Radzie Miejskiej w Ryglicach raport oraz 
sprawozdanie z  uwzględnieniem przede 

wszystkim inwestycji, które miały miej-
sce w roku 2019. Wykonanie dochodów 
na koniec 2019 r. stanowiło kwotę 58 240 
250,17 zł tj. 97,20% planu. Wykonanie 
wydatków stanowi kwotę 62 269 522,36 
zł tj. 93,40% planu. Zmniejszyliśmy defi-
cyt w 2019 r. o 2 700 000,00 zł. Natomiast 
zaciągnięty kredyt nie został wykorzysta-
ny w całości. Rok 2019 był rokiem, w któ-
rym zrealizowaliśmy bardzo dużo inwe-

stycji, w  tym 11 nakładek asfaltowych. 
Chcę podziękować całej Radzie Miejskiej 
za współpracę, wyrozumiałość i  pomoc, 
ponieważ są to wspólne nasze działania, 
które przyczyniają się w sposób ewident-
ny do rozwoju naszej gminy oraz miej-
scowości. Zostaliśmy wybrani po to, aby 
służyć naszym mieszkańcom i realizować 
ich potrzeby.

Burmistrz Ryglic Paweł Augustyn

Posiedzenia ws. COVID-19

Zakażenia
w gminie Ryglice

W  Ryglicach odbyły się posiedzenia Zespołu 
Zarządzania Kryzysowego Gminy Ryglice. Uczestni-
czyli w nim przedstawiciele Spółek Lekarskich z Ry-
glic i Zalasowej, Dzielnicowy, Dyrektor GOPS oraz 
Komendant Gminny OSP. 

Posiedzenie zostały zwołane celem omówienia 
i oceny sytuacji pandemicznej Gminy, gdzie stwier-
dzono przypadki zakażeń koronawirusem, także 
działania i  zabezpieczenia ze strony mieszkańców 
Gminy, instytucji i szkół przed szerzeniem epidemii.

Według stanu na 29.09.2020 w  gminie Rygli-
ce zanotowano 22 zakażenia koronawirusem, do tej 
pory 17 osób wyzdrowiało. W  16 gminach powia-
tu tarnowskim zanotowano 321 przypadki Sars-2, 
w tym 286 osoby wyzdrowiały, 9 osób zmarło. Fo
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Kultura w epoce covidowej
Rok 2020, rok przestępny, cyfra też 

niejako symboliczna, rok inny niż wszyst-
kie. Początek roku nie zwiastuje niczego 
szczególnego. Zaplanowane działania są 
realizowane. Odbywają się spotkania, za-
jęcia, próby, występy, przeglądy kolędni-
cze, konkursy, koncerty. Organizowane są 
cykliczne imprezy tematycznie związane 
z całorocznym cyklem obyczajowo – kul-
turowym np. „Święty Walenty – Tradycje 
Lubeckie” i  ogólnopolski konkurs kuli-
narny „Sercem gotowane”. Można powie-
dzieć, że kultura w gminie kwitnie, ciągle 
się rozwija.

10 marca zapada decyzja o  pierw-
szym zamknięciu placówek oświato-
wych, kulturowych, zakazuje się spotkań 
i  zgromadzeń. Wprowadzane restrykcje 
mają obowiązywać przez dwa tygodnie. 
Społeczna konsternacja różnie się ob-
jawia, niektórzy panicznie robią zapasy 
żywnościowe, bo nie wiadomo co będzie, 
ludzie zamykają się w  domach, pusto-
szeją drogi i  ulice, wszyscy przemykają 
w  pośpiechu. Na społeczeństwo co tu 
dużo mówić pada strach. Wprowadzane 
są restrykcje dotyczące kościołów i szkół, 
dzieci i młodzież wracają do domu, sy-
tuacja do tej pory nie spotykana. Nasze 
życie przenosi się w świat wirtualny, każ-
dy z nas próbuje oswoić się z nową rze-
czywistością, nie jest to łatwe zwłaszcza 
dla pokolenia średniego, młodzież bar-
dziej już zaawansowana w  wirtualnych 
kontaktach lepiej sobie radzi z  izolacją. 
Po pierwszym oszołomieniu i chwilowej 
konsternacji Ośrodek Kultury przeor-
ganizował swoją pracę. Zaplanowany na 
koniec marca konkurs pisanek wielka-
nocnych i plastyki obrzędowej nie odbył 
się, natomiast na łamach internetowego 
świata pojawiła się bardzo duża ilość 
prac związanych ze świętami Wielka-
nocnymi jakie za pomocą wirtualnych 
komunikatorów dotarły na konkurs, co 
świadczy tylko o tym, że twórczości co-
vid nie zabija, a wręcz przeciwnie chwi-
lowe zamknięcie w domach spowodował 
wzrost prac rękodzieła artystycznego. 
Najlepszym przykładem są indywidual-
ne prezentacje twórczości rękodzielni-
czej jakie autorzy prac dokumentowali 
fotograficznie i  przesyłali do Ośrodka 
Kultury. Pracownicy udzielający lekcji: 
gry, śpiewu, tańca, dykcji, emisji głosu, 

form teatralnych itp. wdrożyli system 
pracy z uczniami online. Wszelkie kon-
takty z działaczami, twórcami, uczniami 
odbywały się wirtualnie. Kiedy decyzje 
rządowe pozwoliły na organizowanie 
spotkań, prób i  zajęć natychmiast przy-
stąpiliśmy do działania. Miło zaskoczyła 
nas reakcja ludzi, którzy z wielką niecier-
pliwością czekali na to by móc przyjść 
na zajęcia, co dodaje nam wiary, że 
mimo trudności wynikających z  zagro-

żeń i  przyczyn niezależnych entuzjazm 
wśród ludzi zaangażowanych w  dzia-
łalność i  którym leży na sercu rozwój 
kulturowy regionu jak i poszczególnych 
miejscowości. W czasie izolacji podczas 
pracy za zamkniętymi drzwiami w  gło-
wach powstawały nowe pomysły i  pro-
jekty, aplikowaliśmy do różnych organów 
administracji państwowej jak i  fundacji 
o środki finansowe, które wspomogłyby 
naszą działalności. Dzięki uporowi i de-
terminacji pracowników realizowany 
jest obecnie projekt z dziedziny – kultura 
w sieci pt. „W Kaścynej Zagrodzie”, który 
ma na celu promowanie naszej rodzimej 
i wielobarwnej tradycji i kultury. Po zna-
czących zmianach jakie nastąpiły w prze-
pisach stosowanych w tym szczególnym 
okresie, zaistniała nowa inicjatywa, któ-
ra odniosła sukces, a mianowicie mowa 
jest tutaj o  stoiskach promocyjno-in-
formacyjnych jakie powstały: na płycie 
ryglickiego rynku i  górze Kokocz. Pra-
cownicy Ośrodka Kultury przez okres 
letni codziennie, zarówno w  weekendy 
pełnili tam dyżury, udzielając turystom 
i wszystkim zainteresowanym informacji 
popartych wydawnictwami (książki, fol-
dery, ulotki) oraz sprzedając gadżety pa-
miątkowe charakterystyczne dla naszej 
gminy, wyroby drewniane opatrywane 
były emblematami i  napisami techniką 
pirograficzną przez pracownika Ośrodka 
Kultury w Ryglicach. Mimo pandemicz-
nej sytuacji mieszkańcy gminy Ryglice 
dochowali tradycji i w dniu 15 sierpnia 
w  kościołach pojawiły się przepiękne 
wieńce dożynkowe. Burmistrz Ryglic 
wraz z Ośrodkiem Kultury przystąpili do 
zorganizowania konkursu wieńca, który 
z wiadomych przyczyn odbył się online, 
wyłoniono zwycięzców i  nagrodzono 
wszystkich wykonawców. W formie wir-
tualnej będzie przeprowadzony konkurs 
„Jesienny Ogród”. Na szczególną uwagę 
zasługuje fakt powstania nowej witryny 
internetowej Turystyka w gminie Rygli-
ce, która na bieżąco aktualizuje informa-
cje i  działa też retrospektywnie. Praca 
w epoce covidu może mniej widowisko-
wa, mniej reprezentatywna, jakby wyci-
szona, ale nie mniej ważna, ale ma ona 
kluczowe znaczenie właśnie teraz, kiedy 
nie wiemy co przyniesie jutro.

Ośrodek Kultury w Ryglicach
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"Za każdym razem, gdy na świat przychodzi
dziecko, świat jest tworzony od nowa."

Jostein Gaarder
"W zwierciadle niejasno"

Początkiem roku 2020 wraz z Panią Dorotą Turczyn, społeczną koordy-
natrką gminnego programu Noworodek + z ogromną radością odwiedziłem 
i powitałem najmłodszych mieszkańców naszej gminy urodzonych w ostat-
nich miesiącach 2019 roku. Szczęśliwym Rodzicom i Dziadkom złożyłem 
gratulacje i życzenia wszelakiej pomyślności w wychowywaniu pociech, zaś 
na pamiątkę dla maluszków przekazałem pluszowego, białego misia z wy-
haftowanym herbem Gminy Ryglice. Odwiedzililiśmy Emilię, Miłosza, Iza-
belę, Borysa, Wiktorię, Sebastiana, Michała, Oliwiera, Łucję, Emilię, Ame-
lię, Tomasza, Alana oraz bliżniaki z Lubczy Natalię i Konrada. Pozdrawiam 
wszystkich serdecznie, a do dzieciaczków kieruję przesłanie "maluchy życie 
jest piękne, świat jest cudowny i czeka na wasz uśmiech".

Burmistrz Ryglic Paweł Augustyn
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Koncert świąteczny „Gwiazdo prowadź nas”. Koło Gospodyń Wiejskich Kowalowianki z Kowalowej-
przy współpracy z Ośrodkiem Kultury w Ryglicach pozyskało środki z Województwa Małopolskiego i przy-
gotowało potrawy wigilijne podczas wydarzenia.

Fo
t. 

K
. G

al
as

Fo
t. 

S.
 S

ta
ńc

zy
k

W
ydarz


e

nia
 

ku
lt

ural


ne
, sportow





e,

 in
ne

Koncert Noworoczny zorganizowany przez Młodzieżową Orkiestrę Dętą z Zalasowej oraz
Ośrodek Kultury w Ryglicach wraz z filią z Zalasowej w Pałacu Pod Dębami w Zalasowej.
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Występy artystyczne uczniów Szkoły Podstawowej w Ryglicach 
w święto Trzech Króli.

Spotkania noworoczne dla seniorów 
w  Lubczy, Kowalowej, Woli Lubeckiej, 
Zalasowej, Joninach.

Spotkanie seniorów. Przedstawicie-
le klubów seniora z  Lubczy, Zalasowej 
i  Ryglic reprezentowali naszą gminę 
w „Międzypokoleniowym Dniu Aktyw-
ności” zorganizowanym w  lutym przez 
Małopolski Urząd Wojewódzki w  Tar-
nowie.

Podsumowanie trzyletniego małopol-
skiego projektu “Mateczniki Tradycji”. 
Gmina Ryglice jest jednym z nielicznych 
miejsc na mapie Małopolski, w których 
w  sposób szczególny chronione jest 
niematerialne dziedzictwo kulturowe, 
w tym także muzyka ludowa. Z tego też 
powodu Ośrodek Kultury w  Ryglicach 
podpisał umowę z  Małopolskim Cen-
trum Kultury SOKÓŁ dotyczącą “Ma-
teczników Tradycji”. Z  trwających trzy 
lata warsztatów muzykowania ludowego 
do tej pory skorzystało w  Gminie Ry-
glice kilkadziesiąt osób, także spoza jej 
obszaru. 

Spotkanie kolędnicze w ryglickim Spi-
chlerzu oraz Jubileusz 35-lecia dzia-
łalności grupy kolędniczej „Lubcoki” 
z  Lubczy kierowanej przez Zbigniewa 
Kumięgę. Występy Amatorskiego Ruchu 
Artystycznego Ośrodka Kultury w  Ry-
glicach oraz Filii w  Lubcza, Zalasowej 
i Kowalowej.
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Kolędnicy z Lubczy - „Lubcoki”

Święty Walenty – Tradycje lubeckie.
Sercem gotowane

Kolędnicy z Lubczy - „Lubcoki” 
działają przy lubeckiej filii Ośrodka Kul-
tury w Ryglicach. Są najstarszą grupą ko-
lędniczą w gminie Ryglice i jedną z naj-
starszych w regionie. W roku bieżącym 
przypada jubileusz 35-lecia ich bogatej 
działalności. W 1985 r. grupę kolędniczą 
reaktywował Zbigniew Kumięga, którą 
prowadził wcześniej jego dziadek i tata. 

Historia lubeckich kolędników sięga 
początków XX wieku. Dziadkowie i pra-
dziadkowie kolędowali po domach. Ko-
lędnikami byli mieszkańcy Czarnej Wsi 
w Lubczy, zgodnie z tradycją, wyłącznie 
mężczyźni. W kolejnych latach działal-
ności do grupy przyłączała się także mło-
dzież. Łącznie poprzez 35 lat przewinęło 
się ok. 50 osób.

Kolędnicy przygotowywali się na 
próbach w czasie Adwentu. Z kolędą wy-
ruszali w Świętego Szczepana do swoich 
sąsiadów, a z kolei ci, niekiedy dołączali 
do grupy, by wspólnie wędrować po do-
mach. W następne dni szli do mieszkań-
ców całej wioski i ościennych miejscowo-
ści. Okres kolędowania trwał i trwa po 
dzień dzisiejszy od Bożego Narodzenia 
do Gromnic.

Lubcza była wyjątkową wioską, bo 
kolędnicy zamiast turonia, czy krowy, w 
przedstawieniu mieli kozę. Nie wiadomo 
skąd się wzięła tradycja z tym zwierzę-
ciem. W czasie kolędowania zadaniem 
żyda, dziada, było bałaganienie, sypanie 

słomy, plew. Diabeł smolił panny. Domow-
nicy brali czynny udział w harcach kolęd-
ników. Gospodarze domów, które zostały 
przypadkowo nie odwiedzone przez ko-
lędników, czuli się zawiedzeni, obrażeni- 
mówi Zbigniew Kumięga.

Od roku 1997 grupa kolędnicza pod 
pierwotną nazwą „Lubczanie” wyjechała 
na pierwszy konkurs, do Lipnicy Muro-
wanej, gdzie została doceniona gwara i 
oryginalne stroje. Po dwóch latach przy-
jęła ostateczną nazwę według miejscowej 
gwary: „Lubcoki”.

Przez szereg lat kolędnicy zdobywali 
wyróżnienia i nagrody za zdobyte miej-
sca. Najważniejsze sukcesy to: pierwsze 
miejsca w Przeglądzie Widowisk Kolęd-
niczych w Kolbuszowej na Podkarpaciu, 
w ogólnopolskim przeglądzie podczas 
Góralskiego Karnawału w Bukowinie Ta-
trzańskiej. W małopolskim przeglądzie 
„O Lipnicką Gwiazdę” w Lipnicy Muro-
wanej zdobywali grand prix – gwiazdę 
lipnicką.

J.Siemek

W piątek 14 lutego w Lubczy odby-
ły się uroczystości ku czci św. Walente-
go. Zwieńczeniem odpustu był koncert 
organowy, który rozpoczął jednocześnie 
szesnastą edycję wydarzenia pn. “Święty 
Walenty - Tradycje lubeckie”. W sobo-
tę 15 lutego w Lubczy zgromadzili się 
przedstawiciele dwunastu kół gospodyń 
wiejskich, którzy wzięli udział w II edy-
cji ogólnopolskiego konkursu potraw 
regionalnych i tradycyjnych „Sercem 
gotowane”:
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Koło Gospodyń Wiejskich HUBA 
Muzyka góralska - gm. Czorsztyn - pow. 
nowotarski - woj. małopolskie

Koło Gospodyń Wiejskich Wiso-
wianie i Kapela Jodłowianie - gm. Jodło-
wa - pow. dębicki - woj. podkarpackie,

Koło Gospodyń Wiejskich Łyszko-
wice i Zespół Pieśni i Tańca Blichowiacy 
- powiat Łowicki - woj. łódzkie

Koło Gospodyń Wiejskich Gospo-
sia w Słupcu - gm. Łubnice - pow. sta-
szowski - woj. świętokrzyskie,

Koło Gospodyń Wiejskich Koło-
dzieje i Zespół muzyczny Cyganeczki 
– gm. Prabuty - pow. kwidzyński - woj. 
pomorskie

Koło Gospodyń Wiejskich Danko-
wice i Zespół folklorystyczny Danko-
wianie - gm. Wilamowice - pow. bielski 
- woj. śląskie.

Gminę Ryglice - pow. tarnowski - 
woj. małopolskie reprezentowali: Koło 
Gospodyń Wiejskich w Joninach, Koło 
Gospodyń Wiejskich KOWALOWIAN-
KI, Koło Gospodyń Wiejskich w Lubczy, 
Stowarzyszenie Koło Pań Rygliczanki, 
Koło Gospodyń Wiejskich w Woli Lu-
beckiej, Koło Gospodyń Wiejskich w 
Zalasowej oraz Zespół W Kuźni u Ko-
wala z Kowalowej, Zalasowianie z Zala-
sowej, Zespół Lubczanie i Kapela Spod 
Kokocza z Lubczy. 

Potrawy regionalne w konkursie 
“Sercem gotowane” oceniali: 

Urszula Gieroń - etnograf - specja-
lista ds. rejestracji produktów regional-
nych Muzeum Etnograficzne w Tarno-
wie, Lidia Rygiel - inspektor specjalista 
ds. rejestracji produktów regionalnych 
Urząd Marszałkowski Oddział w Tar-
nowie Zofia Tulik - starszy specjalista, 
opiekun KGW - Agencja Restruktury-
zacji i Modernizacji Rolnictwa oddział 
w Tarnowie oraz Piotr Pielichowski - 
uczestnik Masterchefa, kucharz, restau-
rator.

Nagrodzono następujące grupy:
I miejsce: KGW Kołodzieje, KGW 

Dankowice, KGW Kowalowianki, KGW 
Lubcza, Koło Pań Rygliczanki, KGW Za-
lasowa

II miejsce: KGW Huba, KGW Wi-
sowianie, KGW Joniny

III miejsce: KGW Gosposia, KGW 
Łyszkowice, KGW Wola Lubecka
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Nagroda specjalna Burmistrza Ry-
glic trafiła dla KGW Łyszkowice.

Wszyscy przybyli goście i widzowie 
mieli wyjątkową okazję, żeby na żywo 
usłyszeć i zobaczyć różnorodność i bo-
gactwo polskiej kultury ludowej. Kon-
kursowi potraw towarzyszyły prezenta-
cje zespołów ludowych z kilku regionów 
folklorystycznych Polski, wystawy lo-
kalnych twórców i inne stoiska. Swoim 
występem zachwyciły także najmłodsi 
artyści: uczniowie szkół w Lubczy i Woli 
Lubeckiej.

Honorowy patronat nad wydarze-
niem objął Starosta Powiatu Tarnow-
skiego Roman Łucarz. Impreza była 
sfinansowana dzięki środkom z Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Mało-
polskiego, Starostwa Powiatu Tarnow-
skiego. Sponsorami byli także: Mało-
polski Ośrodek Doradztwa Rolniczego, 
Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa, Restauracja Pod Kokoczem, 
Restauracja Maestro, Władysław Ol-
szówka - Radny Powiatu Tarnowskiego, 
Andrzej Marcinek – Sołtys Lubczy.
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Spektakl “KONFRONTACJE CZYLI O TYM JAK TO W ŻYCIU BYWA” wy-
stawiony przez Grupę Teatralną z Ryglic działającą pod patronatem Ośrodka 
Kultury w Ryglicach.

Turniej Piłkarski Młodzików RYGLICE CUP 2020. W zmaganiach uczestniczy-
ło 8 zespołów. Zwycięzcą okazała się drużyna LUKS Skrzyszów. Trzecie miejsce 
przypadło w udziale młodzikom KS Ryglice I. Druga drużyna KS Ryglice upla-
sowała się na 6 miejscu. Najlepszym bramkarzem okazał się Adrian Warzecha 
(KS Ryglice).

„IX Wieczór z poezją” zorganizowany przez Zespół Szkół Ponadpodstawowych 
w Ryglicach, Szkołę Podstawową i Ośrodek Kultury. Honorowy patronat nad 
imprezą objął Starosta Powiatu Tarnowskiego Roman Łucarz i Burmistrz Ryglic 
Paweł Augustyn.

V amatorska liga piłki nożnej “Orlik” 
o  Puchar Burmistrza Ryglic. W  roz-
grywkach kolejne miejsca zdobyły: KS 
Ryglice, FC Dzwonowa, BKS Legion 
Tarnów, OSP Zalasowa. 

Obchody 100. rocznicy urodzin Puł-
kownika Jerzego Pertkiewcza Żołnie-
rza batalionu „Barbara” Oddziału Re-
gina II Armii Krajowej, którego szkoła 
w  Bistuszowej nosi imię. Uroczystość 
wmurowania tablicy pamiątkowej.

VII Lubecki Festiwal Nauki w  Zespo-
le Szkół w Lubczy. Podczas wydarzenia 
zaprezentowano m.in. pracownię Mło-
dego Alchemika, spotkania z  robotami, 
eksperymenty, pokazy gimnastyczne.

Skromne, z racji pandemii, uroczysto-
ści przeniesienia figury św. Jana Nepo-
mucena z kościoła parafialnego w Rygli-
cach do odrestaurowanej kapliczki przy 
moście nad stawami.

Skromne uroczystości z okazji 3 Maja: 
Msza św. w intencji ojczyzny w kościele 
parafialnym w Ryglicach, złożenie kwia-
tów na placu pamięci obok kościoła oraz 
pod tablicą poległych w czasie II wojny 
światowej i przy figurze św. Floriana na 
rynku.
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III Bieg Drwala i Biegowa Korona Pogórza. Ponad 200 bie-
gaczy i fascynatów marszu nordic walking spotkało się w dniach 
25-26 lipca na ryglickim rynku. Impreza sportowa rozpoczęła się 
od zmagań dzieci. Następnie odbył się bieg i marsz nordic walking 
na trasie 5,5 km oraz bieg główny na trasie 11 km. 

Karpacki Wyścig Kurierów na terenie gminy Ryglice. 
Wyścig ten wyruszył z Tarnowa przez Skrzyszów oraz centrum 
Ryglic, gdzie kilkakrotnie kolarze gościli na terenie gminy.

Gminny Konkurs Wieńca Dożynkowego 2020

W tym roku ze względu na obowią-
zujące obostrzenia związane z koronawi-
rusem, konkurs został przeprowadzony 
drogą elektroniczną. Organizatorem 
konkursu był Burmistrz Ryglic, a oceny 
dokona komisja konkursowa powołana 
przez współorganizatora: Ośrodek Kul-
tury w Ryglicach.

W kategorii wieńca tradycyjnego 
najwyżej oceniono dzieło Pani Marty 
Piątek z Jonin, która wykonała wieniec 
dla Stowarzyszenia „Nasze Dzieci”. W 

kategorii wieńca współczesnego zwycię-
żyła praca Pana Pawła Wadasa z Kowa-
lowej. 

Wysokie, drugie miejsca zdobyły 
wieńce tradycyjne następujących delega-
cji: Zalasowskie Przekupki z Zalasowej, 
Sołtys, Rada Sołecka i Koło Gospodyń 
Wiejskich w Woli Lu beckiej, Uniszowa, 
Koło Gospodyń Wiejskich w Zalasowej, 
Joniny, Sołectwo i Ochotnicza Straż Po-
żarna w Kowalowej, Zespół Lubczanie, 
Koło Gospodyń Wiejskich w Kowa-
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Koło Rękodzieła Artystycznego - Zalasowa
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lowej, oraz 
wieńce współ-
czesne dele-
gacji: Koło 
Ręko d z i e ł a 
Artystyczne-
go z Zalaso-
wej, Lubcza 
– Nadole, 
Lubcza – Bu-
daki. Wszyscy 
otrzymali na-
grody pienięż-
ne i pamiątko-
we dyplomy.

J.Siemek

Sołectwo i KGW Wola Lubecka

Sołectwo i OSP Kowalowa

Uniszowa

Lubcza - Nadole

KGW Kowalowianki

Zalasowskie Przekupki

Lubcza - Budaki

KGW Zalasowa

Zespół Lubczanie
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102 lata Pani Julii Bardo
W lutym Pani Julia Bardo świętowała piękny jubileusz – 102. rocznicę urodzin. 
Pani Julia jest najstarszą mieszkanką nie tylko Zalasowej, swojej rodzinnej miej-

scowości, ale całej Gminy Ryglice. 
Burmistrz Ryglic Paweł Augustyn odwiedził Jubilatkę, by złożyć jej najserdecz-

niejsze życzenia, wręczyć kosz z upominkami oraz bukiet kwiatów.

Odznaczenia
• Na mocy uchwały Kapituły Świa-

towego Związku Żołnierzy Armii Kra-
jowej z siedzibą w Warszawie Publiczna 
Szkoła Podstawowa im. Oddziału Regina 
II AK w Bistuszowej została odznaczo-
na medalem za zasługi dla Światowego 
Związku Żołnierzy Armii Krajowej.

• Paweł Augustyn, Burmistrz Ryglic 
został odznaczony przez dr Aleksandrę 
Hadzik - Prezes KRUS medalem za zasłu-
gi dla KRUS, za wieloletnią pracę na rzecz 
ubezpieczenia społecznego rolników oraz 
rozwój wspieranych kapitałowo przez 
KRUS - rolniczych ubezpieczeń wzajem-
nych w Polsce.

Piwnice Antoniego
Sierpień jest cudownym, letnim miesiącem pachnącym przepięknie ziołami, koja-

rzącym się każdemu z zakończeniem żniw oraz z obfitością wszelkich darów matki na-
tury. Nasz winiarz i pszczelarz Antoni Marcinek w dniach 15 i 16 sierpnia zorganizował 
Wakacje w Podkarpackich Winnicach. W Piwnicach Antoniego Małopolska Winnica 
w Woli Lubeckiej, niczym w miodowo- winnym Edenie, odbyła się degustacja tychże 
szlachetnych trunków i słodkich miodów różnego gatunku. Gospodarz urządził impre-
zę na świeżym powietrzu, częstował gości swojskim chlebem, serem, smalcem własnej 
produkcji oraz dbał o to, by kieliszki gości były zawsze pełne. Życzliwość Antoniego 
i sielska atmosfera panująca w winnicy zagwarantowała dużą ilość gości. Nadmieniam 
jednocześnie, że wina wytworzone przez naszego Dionizosa z Woli Lubeckiej na mię-
dzynarodowych wystawach win zajmują czołowe miejsca, zaś o smaku i znaczeniu dla 
zdrowia miodów z pasiek Antoniego długo by mówić. 

Dorota Turczyn

W dniu 12 września 2020 r. 
zmarła Irena Ryba. W maju 2009 r. 
została odznaczona medalem „Za-
służony dla Gminy Ryglice”. Pani 
Irena Ryba była osobą, która przez 
wiele lat pracowała na terenie na-
szej gminy jako położna.

W lipcu zmarła Barbara Ży-
głowicz, wieloletni pracownik 
Urzędu Miejskiego w Ryglicach.

Wyrazy głębokiego współ 
czucia rodzinom Zmarłych składa 
Burmistrz Ryglic Paweł Augustyn 
oraz pracownicy Urzędu Miejskie-
go w Ryglicach
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10 i 9-latek uratowali
życie swojej mamie

W czerwcu w Kowalowej miało miejsce zdarzenie, które 
zasługuje na pochwałę. Dzieci będące same z mamą zauważyły, 
że ich mama nie daje oznak życia. Starszy chłopczyk zadzwonił 
na numer alarmowy 112 i wezwał pogotowie, a następnie poin-
formowali sąsiadów i tatę, który już był w pracy o zaistniałej sy-
tuacji. Na miejsce zdarzenia przybyła karetka, służba medyczna 
udzieliła niezbędnej pomocy młodej mamie. Burmistrz Ryglic 
podziękował chłopcom za bohaterską postawę.

Bezdomny pies znalazł
nowy dom

W ostatnim czasie, jak w każde wakacje zwiększyła się ilość 
bezdomnych psów na terenie Gminy Ryglice. Mieszkańcy zgła-
szają, że psy wałęsają się wokół domów i stwarzają niebezpieczeń-
stwo dla dzieci. W takich przypadkach w pierwszej kolejności 
szukamy właściciela pieska. Natomiast, gdy piesek jest niebez-
pieczny to zgłaszamy to na policję i do weterynarii. W przypadku, 
gdy nie jest możliwe znalezienie właściciela, jednostka komunal-
na zabiera tego pieska, który z reguły jest wycieńczony i wygło-
dzony i w pierw-
szej kolejności 
zabezpiecza mu 
jedzenie i  pi-
cie oraz dbamy 
o  jego wygląd. 
Na stronie inter-
netowej zamiesz-
czamy ogłoszenia 
i  szukamy osób, 
które chciałyby 
adoptować pie-
ska.

W tym roku 
już jeden piesek, 
który był bardzo 
zaniedbany i  wychudzony znalazł swój nowy dom. Obecnie 
pies wygląda świetnie, zaadoptowała go Pani Teresa Lisak Dy-
rektor Ośrodka Kultury w Ryglicach, której serdecznie dziękuję. 
Również podziękowania składam Pani Zofii Tulik Dyrektor Wy-
działu Gospodarki Komunalnej i Drogownictwa w Ryglicach, 
za przygotowanie pieska do adopcji. Adopcja to dodatkowe 
oszczędności dla gminy. Prowadzimy cały czas monitoring, jeże-
li zdarzy się, że znajdziemy właściciela pieska, który go porzucił 
to obciążymy go kosztami utrzymania.

Burmistrz Ryglic Paweł Augustyn
Wyniki Egzaminu

Ósmoklasisty
w Gminie Ryglice Od 1 września do 30 listopada 2020 r.

trwa Powszechny Spis Rolny obejmujący
gospodarstwa, które 1 czerwca br.

prowadziły działalność rolniczą.
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Informacja
Komisariatu Policji  

w Tuchowie
tel. 14 6525877

14 6282380

Komisariat Policji w Tuchowie in-
formuje, że od 01 lipca 2020 roku do 
31 grudnia 2020 roku prowadzi tzw. 
Działania priorytetowe polegające na 
tym, iż na ternie gminy Ryglice wyty-
powano miejsce zagrożone w związku 
z informacjami i uwagami zgłoszonymi 
przez mieszkańców. Miejscem tym jest 
teren Rynku w Ryglicach oraz parking 
przy Publicznym Przedszkolu w Rygli-
cach ul. 11 Listopada, gdzie dochodzi 
do spotkań młodzieży, która dopuszcza 
się wykroczeń porządkowych takich 
jak: spożywanie alkoholu, zakłócanie 
spokoju i porządku publicznego, akty 

wandalizmu oraz niszczenia mienia. 
Rejon ten został objęty szczególnym 
nadzorem przez patrole Policji, których 
zadaniem jest wyeliminowanie nega-
tywnych zjawisk.

W przypadku wystąpienia takich 
negatywnych zachowań proszę o prze-
kazanie telefonicznie informacji do 
Komisariatu Policji w Tuchowie. Infor-
macje takie będą pomocne przy wyeli-
minowaniu negatywnych zjawisk. 

Kierownik
Ogniwa ds. Prewencji

Komisariatu Policji w Tuchowie
st. asp. Robert Nalepa

PUNKT
SELEKTYWNEJ ZBIÓRKI ODPADÓW KOMUNALNYCH

CO TO JEST I GDZIE SIĘ ZNAJDUJE?
Wybudowany w  ramach projek-

tu, pn. „Budowa Punktu Selektyw-
nej Zbiórki Odpadów Komunalnych 
w Ryglicach” w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego na lata 2014 
– 2020, 5 Oś Priorytetowa Ochrona 
Środowiska, Działanie 5.2 Rozwija-
nie systemu gospodarki odpadami, 
Poddziałanie 5.2.2 Gospodarka od-
padami Punkt Selektywnego Zbierania 
Odpadów Komunalnych (PSZOK) to 
miejsce, do którego mieszkańcy Gminy 
Ryglice mogą w ramach opłaty za go-
spodarowanie odpadami komunalny-
mi oddać wytworzone przez siebie se-
lektywnie zebrane odpady komunalne. 
PSZOK zlokalizowany jest przy ul. A. 
Mickiewicza 27 w Ryglicach.

W PSZOK-u przyjmowane są na-
stępujące odpady komunalne:

•	 papier;
•	 tworzywa sztuczne;
•	 szkło opakowaniowe;
•	 odpady zielone;
•	 przeterminowane leki i  che-

mikalia,
•	 zużyte baterie i akumulatory;
•	 zużyty sprzęt elektryczny 

i elektroniczny;
•	 meble i  inne odpady wielko-

gabarytowe;
•	 odpady budowlane i  rozbiór-

kowe;
•	 zużyte opony.
Odpady dostarczane do Punktu 

Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych przyjmowane są tyl-
ko i  wyłącznie od osób zamieszkałych 
na terenie nieruchomości położonych 
w granicach administracyjnych Gminy 
Ryglice.

PSZOK nie przyjmuje odpadów 
w  ramach opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, jeżeli pocho-
dzą z działalności gospodarczych w sto-
sunku do których obowiązują odrębne 
przepisy w  zakresie gospodarki odpa-
dami.

Oddający odpady do PSZOK-u ma 
obowiązek ich rozładunku i umieszcze-
nia w odpowiednich kontenerach (po-
jemnikach).
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Biblioteczne antidotum
Nad drzwiami Biblioteki 

Aleksandryjskiej widniał napis 
„Lekarstwo dla duszy”. Myślę, że 
jest to idealne przesłanie na obec-
ne czasy. „Literatura daje szansę 
oderwania się od smutnej rzeczy-
wistości. Pomaga zrozumieć siebie 
i  innych. (…) Czytanie jako jeden 
z podstawowych elementów proce-
su biblioterapeutycznego prowadzi 
do istotnych zmian (…); celem [bi-
blioterapii] jest niesienie pomocy 
w odnalezieniu się w nowej, trudnej 
sytuacji”. (I. Borecka, S. Wontorow-
ska – Roter, Biblioterapia). Nic do-
dać, nic ująć. Może warto oderwać 
się o telewizji, statystyk i złych wia-
domości, a sięgnąć po dobrą książ-
kę i podreperować trochę psychikę 
i duszę? To taka propozycja dla Cie-
bie, Drogi Czytelniku. W  naszych 
zbiorach znajdziesz lekarstwo pra-
wie na wszystkie (jeśli nie wszyst-
kie) swoje bolączki. I nie mam tu na 
myśli tylko rwy kulszowej czy innej 
podagry. 

Do tej pory w  tej rubryce 
pojawiały się recenzje książek dla 
dorosłych. Tym razem chcemy 
zaproponować coś dla dzieci, a ra-
czej dla rodziców, którzy świado-
mie wybierają lektury dla swoich 
pociech. W ostatnim czasie w na-
szych zbiorach pojawiło się sporo 
książek z  obszaru biblioterapii, 
czyli terapii książką, najoględ-

niej mówiąc. Są to nie tyle poradniki, ile 
książeczki dla dzieci w wieku od 5 lat do 
wieku nastoletniego, jedna dla dorosłych, 
traktujące o  trudnych czasem sprawach 
w łatwy i łagodny sposób.

Zacznę tutaj od Katarzyny Kotowskiej 
i jej dwóch książek wydanych ponad 20 lat 
temu i ciągle wznawianych, obie w tematy-
ce adopcji. Jedna z nich to zbiór opowiadań 
dla dorosłych „Wieża z klocków”, we wstępie 
której, pióra Wojciecha Eichelberga, czyta-
my: „[książka] jest żywym i poruszającym 
świadectwem tego, jak trudne, adopcyjne 
rodzicielstwo […] staje się prawdziwym 
i  bezcennym rodzicielstwem duchowym”. 
Kotowska wyczerpała temat, pisząc rów-
nież z  perspektywy dziecka opowiadanie 
pt. „Jeż”. Już po samym tytule możemy się 
domyślić, że chodzi o oswajanie siebie na-

wzajem, dziecka i  rodzica adopcyjnego. 
Warto dodać, że obie książki, wydane w wy-
dawnictwie Media Rodzina, są ilustrowane 
przez autorkę i  stanowią kanon literatury 
biblioterapeutycznej.

Kolejnymi książkami, które chcę 
zarekomendować, są opowiadania dla 
dzieci poruszające tematykę inności i wy-
obcowania, otwartości na nowych ludzi 
i sytuacje. Niezwykle zabawna książeczka 
napisana przez walijskiego autora serii 
Jonny Duddle’go „Piraci z  naszej ulicy”, 
świetnie przetłumaczona wierszem przez 
Agnieszkę Frączyk rozśmieszy nawet do-
rosłego. Co zrobiłbyś, drogi Czytelniku, 
gdyby na Twojej ulicy pewnego pięknego 
ranka pojawiła się bardzo ekscentryczna 
rodzinka? Nie dość, że wyglądają i  za-
chowują się inaczej, to jeszcze demolują 
(czy aby na pewno?) ogródki i  w  ogóle 
swoją innością zaburzają ustalone status 
quo małego miasteczka? Jedyna Matyl-
da spogląda na nich przychylnym okiem 
i jak się okazuje, ona na końcu ma rację. 
Inną książeczką o podobnej tematyce jest 
opowiadanie Danuty Parlak „Obcy w  le-
sie”. Całe leśne życie staje do góry noga-
mi, kiedy pewnego dnia na leśnej polanie 
pojawia się…walizka. A  jak walizka to 
i pewnie, o zgrozo, jej właściciel.

Jeszcze na koniec muszę koniecz-
nie polecić, książkę, która poruszy-
ła mnie szczególnie. Wydana została 
w 2018 r., w trzeciej, rozszerzonej odsło-
nie. To „Duże sprawy w małych głowach” 
Agnieszki Kossowskiej. Nie jest ona, jak 
sugeruje tytuł skierowana wyłącznie do 
młodego czytelnika. W  sposób z  jednej 
strony prosty, z drugiej bardzo rzeczowy 
i fachowy opisuje różnego rodzaju niepeł-
nosprawności z punktu widzenia chorego 
dziecka. I  tak dowiemy się, dlaczego au-
tystyk nie rozumie przenośni i powiedzeń 
oraz przysłów, dlaczego niedowidząca 
Ania nie lubi, kiedy ktoś jej pomaga, za-
miast wcześniej o  to zapytać; dlaczego 
Klaudia chciałaby być wężem, które słyszą 
szczękami; dlaczego Ania i Zosia rozwija-
ją się inaczej, mimo że są bliźniaczkami; 
wreszcie, dlaczego Justynka, która jest 
wcześniakiem, nie ma rodzeństwa.

Autorka, mama autystycznego 
Frania korzysta ze swojej wiedzy i  do-
świadczenia, ale również ze wsparcia 
merytorycznego różnych konsultantów 

oraz innych rodzin, dla których niepeł-
nosprawność to nie bajka. „Chciałabym, 
aby świat, w którym żyją moje dzieci, był 
bardziej tolerancyjny, pełen zrozumienia 
i współodczuwania, otwarty na odmien-
ność, nawet jeśli jest ona tylko projekcją 
wyobrażeń zdrowych ludzi” pisze A. Kos-
sowska we wstępie.

A  ja, na zakończenie, pragnę   tego 
właśnie życzyć sobie  i Tobie, Drogi Czy-
telniku.  Zapraszam również do naszego 
katalogu on – line na stronie www.bi-
bliotekaryglice.pl, gdzie każdy znajdzie 
dla siebie jakieś antidotum , jak również 
wszystkie moje powyższe propozycje. 

Monika Zegar
GBP w Ryglicach Filia w Zalasowej
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Zdjęcia z planu filmowego promującego kulturę 
Gminy Ryglice "W Kaścynej zagrodzie"
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